
BESLUIT COLLECTIEVE REGELING BOUWNIJVERHEID 2005IME92A

(conform artikel 2 lid 2 Akkoord Collectieve regeling bouwnijverheid)

Gedeputeerde Staten van Utrecht,

Gelet op:

Het Akkoord Collectieve regeling bouwnijverheid d.d. 24 juni 2005 (het Akkoord CRB);

het Convenant financiële afwikkeling Collectieve regeling bouwnijverheid d.d. 24 juni 2005 (het
Convenant);

Artikel 158 lid 1 sub e van de Provinciewet.

Overwegende:

1. dat de in dit besluit met een hoofdletter geschreven begrippen dezelfde betekenis hebben als die
daaraan in het Akkoord CRB wordt gegeven;

2. dat het Akkoord CRB is gesloten met het doel een Collectieve regeling tot stand te brengen ter
bevordering van herstel van vertrouwen tussen Opdrachtgevers en Opdrachtnemers in de
bouwnijverheid, zoals genoemd in respectievelijk Bijlage 1 en Bijlage 2 bij het Akkoord CRB;

3. dat de Collectieve regeling betrekking heeft op de navolgende aanspraken van de in bijlage 1 bij
het Akkoord genoemde opdrachtgevers, hierna te noemen de Opdrachtgevers:
a. door een aantal Opdrachtgevers aanhangig gemaakte Procedures ter zake opdrachten tot de

uitvoering van werken waarin vergoeding van schade wordt gevorderd geleden als gevolg
van handelen in strijd met het mededingingsrecht;

b. mogelijke overige aanspraken die Opdrachtgevers mochten hebben op grond van handelen
in strijd met het mededingingsrecht dat heeft plaatsgevonden voor 1 januari 2003 met
betrekking tot opdrachten tot de uitvoering van werken.

4. dat de Collectieve regeling zoals omschreven in artikel 3 van het Akkoord CRB, kort
weergegeven, inhoudt dat:de Opdrachtnemers zonder erkenning van schuld of schade middelen
ter beschikking stellen teneinde een betaling te doen of mogelijk te maken die bestaat uit:
a. een betaling van € 52.500.000,- die door de Opdrachtgevers kan worden aangewend als

tegemoetkoming met betrekking tot de in overweging 2 genoemde vorderingen en mogelijke
overige aanspraken;

b. een betaling ter waarde van € 21.000.000,- aan het PSIB-programma ter bevordering van
verdere professionalisering in de bouwnijverheid,

waartegenover;
c. de Opdrachtgevers die het aangaat de procedures zullen royeren indien een betaling van

€ 50.000.000,- (de deelbetaling als bedoeld in artikel 5 lid 2 sub a van het Akkoord CRB) is
ontvangen, alsmede;

d. de Opdrachtgevers zullen afzien van alle mogelijke overige afspraken zoals hierboven in
overweging 3 sub b aangeduid en de Opdrachtnemers dienovereenkomstig kwijting zullen
verlenen, indien het in deze overweging sub c bedoelde bedrag volledig is betaald.

5. dat de Collectieve regeling tot stand komt indien en zodra de in het Akkoord CRB genoemde
opdrachtgevers met de Collectieve regeling onvoorwaardelijk hebben ingestemd conform het
bepaalde in artikel 4.1 van het Akkoord CRB.



6. dat de Provincie Utrecht geen procedure(s) aanhangig heeft gemaakt.

7. dat het Convenant een regeling bevat ter uitwerking van de Collectieve regeling, inhoudende dat
de Provincie Utrecht een uitkering toekomt van *% zoals bepaald in artikel 4 lid 1 van het
Convenant, waarvan *% ten goede komt aan de Provincie Utrecht,

8. dat het besluit tot instemming, voor zover nodig, tevens inhoudt instemming met het Convenant.

9. dat aan het besluit tot instemming geen rechten kunnen worden ontleend indien de Collectieve
regeling niet tot stand komt.

Besluiten:

onvoorwaardelijk in te stemmen met de in het Akkoord CRB beschreven Collectieve regeling.

Utrecht, d.d.

Gedeputeerde Staten,

Commissaris van de Koningin Secretaris
Mr. B. Staal Drs. H.H. Sietsma


